‘c®, & Latinz ledtionis, piorum & Doftotum virorum, qui-

bus id negotii dcderamus, fa&ta, deprehenfum fuit, ut iterum
mirari fatis & dolere non poffimus, fuperattendentes, ut fe
nominant Evangelicorum in Majori Polonia, eo fuperbiz &

‘audaciz progreffos , ut veteris & vulgatz latin® Bibliorum
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translationis, fibi cenfuram affumere aufi fuerint, vel certé
plus fapere, melitis linguam Hcbrzam & Grecam fcire, ve-
tuftiores & meliores Bibliorum Hebrxos & Gracos codices
habere, quim Sancti Patres, qui tot Saecu]is. praceflerunt,
quam Luminaria Ecclefiz Hieronymus, .Aug‘u&mu.s, Gregori-
us, vel alii di&as linguas fcire, vel certiores codices Biblio-
rum habere potuerunt, fupraque ipfam Eccleﬁa_lm, cujus tan-
ta fuit apud S. Auguftinum fides, ut Evangelio non crede-
ret, nifi eum Ecclefiz commoneret authoritas, fapere, intel-
ligere prazfumant. Qui fané quod in fubfidium fui erroris,
vel arrogantiz famunt, fe non novam, fed veterem ut affe~
runt Breftenfem Bibliorum editionem & translationem ite.
ram edidifle, & recudiffe, ftire & meminiffe deberent Bre-
ftenfia illa Biblia, & a laudatiffimis illius temporis Deceflo-
ribus Noftris Archiepifcopis Regni Poloniz & Magni Duca-
tus Lithuani®e damnata & reprobata fuiffe, & Serenifiimo Ma-
gnz memori® Regi SIGISMUNDO AUGUSTO, cui inftio
dedicabantur, vel potius obtrudebantur, ita difplicuifle , ut
etiam Diplomate fuo, anno 1565. 8. O¢obris Vilne dato;
fommo affe@u profeffus fuerit f¢ ad defendendam contra
Harefes Religionem Catholicam , Religiofum Ordinem Pa-
trum Societatis JESU, in Regnum Poloniz recepifie. Quo-
rum poftea opera curads contra hxc Breftenfia Biblia, edita,
fubre authoritate INluftriffimi laudacifime memoriz Stanislai
Karnkowfki, Decefforis Noftri, Biblia, ex vulgata latina trans-
latione, in Polonicam linguam translata, pie memorix Jaco-
bi Wuek, cjufdem Societatis Theologi vocata. Neque eft,
quod fuperattendentis Evangelicorum, vel quisquis ille fit, au-
thoritatem aliquam Bibliis Gedanenfibus addiram exiftimet,
quod dedicata fint Sacra R. M. Domino Noftro Clementif-
fimo, cum fua Majeftas, primum quidem Iiuftrifimo Domi.
no Epifcopo Vilnenfi, cim is, pro fua Paftorali follicirudine
& vigilantia de eorundem Bibliorum dedicatione fix Maje-
fati fignificaffet, deinde vero mihi quoque palam & difertis
verbis
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verbis refcripferit, diferteqs pro Catholici Principis officio
profeffus fuerit, eam Bibliorum dedicationem f& infcio contj-
giffe : ac propterea nihil inde authoritatis iifdem Bibliis ac-
cedere pofle, fcire fe & profiteri cenfuram & editionem Bi-
bliorum, folius Ecclefix Roman® & Ecclefiaftici Magiftrar(is
effe poteftatis,